СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	_____________ 2024 г.

	№ _____

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального района от 28.04.2023 № 290 «Об утверждении муниципальной программы  «Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории Высокогорского муниципального района на 2023-2025 годы»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации молодежной политики, привлечения и закрепления молодых специалистов на территории Высокогорского муниципального района Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
	1. Внести в Приложение №1 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам системы образования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2023 №290 «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории Высокогорского муниципального района
на 2023-2025 годы», следующие изменения:
	 - пункт 3.3 раздела 3 «Размер единовременной денежной выплаты молодым специалистам и порядок расчета» изложить в следующей редакции:
«3.3. Единовременная денежная выплата молодому специалисту предоставляется в размере 100 000 (сто тысяч) рублей (с учетом оплаты налога на доходы физических лиц)».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета района законности, правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью.

Председатель Совета,
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                    Р.Ф. Хисамутдинов
image1.gif